
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

 

Via Lubich n.6 - 81100 Caserta – sito web: http://www.uat-caserta.it/  

pec: uspce@postacert.istruzione.it – peo: usp.ce@istruzione.it  

C.F.: 80100690611 – Codice Ipa: m_pi – Codice AOO: AOOUSPCE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto 

il giorno 27/01/2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in sede di negoziazione integrativa 

a livello ministeriale; 

 

VISTA l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023 relativa alla mobilità del personale docente, educativo e ATA; 

 

ATTESO che la predetta Ordinanza Ministeriale, all’art. 24 c. 5, recita: “Non partecipa altresì alle 

operazioni di mobilità volontaria per un triennio dall’atto di nomina il personale DSGA al quale è pertanto 

assegnata all’atto dell’immissione in ruolo la titolarità sulla sede di prima destinazione. Nell'ambito delle 

operazioni propedeutiche alla mobilità relativa all'anno scolastico 2023/2024, al fine di consentire il 

completamento delle operazioni di immissione in ruolo effettuate a seguito delle procedure di cui al DDG 20 

dicembre 2018, n. 2015, i DSGA nominati nell’a.s. 2022/2023, prima dello svolgimento delle procedure di 

mobilità, confermano quale sede di titolarità la sede su cui sono stati assegnati all'atto dell’immissione in 

ruolo. In caso di sopravvenuta indisponibilità della sede, il predetto personale può scegliere nell’ambito della 

provincia di assegnazione una diversa sede tra quelle vacanti e gli anni svolti nella sede di nuova assegnazione 

si cumulano con quelli svolti nella precedente sede. A seguito dell'assegnazione gli interessati sono tenuti a 

permanere nella sede di titolarità per ulteriori due anni scolastici.”;  

VISTA la nota prot. AOOOUSPCE REGISTRO UFFICIALE N. 5075 del 21.03.2023 con cui questo 

ufficio invitava i DSGA neo immessi in ruolo a trasmettere istanza di conferma della sede di titolarità; 

VISTE le istanze di conferma trasmesse dai DSGA interessati; 

ACCERTATA la disponibilità dei posti; 

D I S P O N E 

per i motivi citati nelle premesse,  ai DSGA neo immessi in ruolo, di cui all’elenco allegato che è 

parte integrante del presente disposto, è confermata la titolarità della sede con decorrenza 

1/9/2023. 

Gli interessati saranno tenuti a permanere nella sede di titolarità assegnata per ulteriori due 

anni scolastici. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole dove il personale presta attualmente servizio, provvederanno 

alla notifica del presente disposto ai DSGA interessati. 

http://www.uat-caserta.it/
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ce@istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

 

Via Lubich n.6 - 81100 Caserta – sito web: http://www.uat-caserta.it/  

pec: uspce@postacert.istruzione.it – peo: usp.ce@istruzione.it  

C.F.: 80100690611 – Codice Ipa: m_pi – Codice AOO: AOOUSPCE 

 

Avverso i suddetti movimenti gli interessati potranno esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 

novembre 2010, n. 183. 

 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 

AP 
Ufficio Reclutamento Personale ATA 
Tel. 0823.248271 
Email: antonietta.pastore4@istruzione.it 
 

 
 
 
 
 
• AI DSGA INTERESSATI 

• AI CAPI DI ISTITUTO                       LORO SEDI 

• AL MEF UFFICIO PROVINCIALE DI                                               CASERTA 

• ALLE OO. SS. SCUOLA                                 LORO SEDI 

 

http://www.uat-caserta.it/
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ce@istruzione.it

		2023-03-27T09:24:32+0000
	MATANO MONICA


		2023-03-27T12:31:03+0200
	protocollo




